

REMISSVARRegeringskansliet
SocialdepartementetAvdelning
UtvärderingsavdelningenHandläggare
carl.mikael.bergstrom@uka.se
+46 8 563 088 59
namn.efternamn@uka.se

Remissvar över betänkandet *En uppväxt fri från våld. En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70)*

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har av regeringen anmodats yttra sig över betänkandet *En uppväxt fri från våld. En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70)*. Utredningen lämnar ett förslag som har en direkt beröring på Universitetskanslersämbetets verksamhet. UKÄ har utifrån detta, liksom den kunskap om högskolesektorn som finns hos oss, besvarat ett av utredningens förslag.

Synpunkter på utredningens förslag

Undersöka förutsättningarna för examensmål rörande våld mot barn (avsnitt 15.5.4)

Utredningens förslag i korthet

UKÄ ges i uppdrag att undersöka förutsättningarna för införande av nya examensmål avseende våld mot barn i examen för professioner inom förskola och skola, socionomexamen, samt examina för yrken inom hälso- och sjukvård och juridik.

UKÄ instämmer i förslaget

Förutsättningarna för införandet av nya examensmål bör utredas i dialog med berörda utbildningsanordnare inom högskoleväsendet. Det är, menar UKÄ, viktigt att nya examensmål inte förstärker upplevelser av så kallad stoffträngsel - något UKÄ har observerat i samband med tidigare tillkommande examensmål. Enligt UKÄ bör ett införande av nya examensmål föregås av en kartläggning av hur det föreslagna examensmålet relaterar till forskningsläget inom respektive ämnesområde för att säkerställa utbildningsinslag som vilar på vetenskaplig grund. UKÄ har goda möjligheter att undersöka dessa förutsättningar i dialog med utbildningsanordnarna och ser därför positivt på att uppdraget föreslås att ges till UKÄ. UKÄ ser även positivt på att uppdraget föreslås att genomföras i samverkan med Barnombudsmannen, Linköpings universitet (Barnafrid – nationellt kunskapscentrum) och med relevanta sektorsmyndigheter. UKÄ har nyligen genomfört en uppföljande kartläggning av hur frågor om mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer

hanteras inom utbildningar som den 1 juli 2018 fick ett nytt examensmål om att visa kunskap om mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer. Erfarenheter från detta arbete kan vara till gagn för ett genomförande av det föreslagna uppdraget.

Beslut

Beslut i ärendet har fattats av tillförordnade generaldirektören Annika Pontén efter föredragning av utredaren Carl Bergström i närvaro av gruppchefen Lisa Jämtsved Lundmark, verksamhetsstrategen Per Westman och chefen för kommunikationsfunktionen Martin Wincent.

Annika Pontén